(987459) MUNICÍPIO DE BOCAIÚVA DO SUL/PR. 

OBJETO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SEGURO 

TOTAL DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO 

CONSTANTE NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 445.881,52 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e um reais 

e cinquenta e dois centavos).  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 26/01/2026 às 08h30 (horário de Brasília) 
Local: www.gov.br/compras/pt-br. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço 

MODO DE DISPUTA: 
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

1.2. A modalidade de licitação utilizada será PREGÃO ELETRÔNICO. 

1.3. O critério de julgamento a ser utilizado será de MENOR PREÇO 

2. DESCRIÇÃO E PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO E VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO 

2.1. O valor máximo da licitação é de R$ 445.881,52 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e 

oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos).  

2.2. O valor referencial foi obtido através da cesta de preços 

ITEM UNID. DESCRIÇÃO QUANT. 
Valor Máximo 

Unitário 
Valor Máximo 

Total 

1 SER. 
Seguro total dos veículos leves e pesados da frota do 
Município de Bocaiúva do Sul – PR, conforme especificações